[image: image1.png]
Сельское  поселение  Куть -Ях

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУТЬ-ЯХ

РЕШЕНИЕ
	28.04.2022
	№ _295___.

п. Куть –Ях
О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Куть –Ях от 09.08.2018 № 83 «Об утверждения положения о размере, порядке и условиях предоставления гарантий муниципальным служащим органов местного самоуправления сельского поселения Куть-Ях (в ред. от 23.09.2019 № 148, от 20.10.2020 № 211, от 27.05.2021 № 244, от 24.02.2022 № 286)

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 19.02.1993 № 4520-1 «О государственных гарантиях и компенсациях для лиц, работающих и проживающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях», Законами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 09.12.2004 № 76-оз «О гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, работающих в государственных органах и государственных учреждениях Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, территориальном фонде обязательного медицинского страхования Ханты-Мансийского автономного округа - Югры», от 20.07.2007 № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Уставом сельского поселения Куть-Ях Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, Совет депутатов сельского поселения Куть -Ях
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Куть-Ях от 09.08.2018 № 83 «Об утверждения положения о размере, порядке и условиях предоставления гарантий муниципальным служащим органов местного самоуправления сельского поселения Куть-Ях» (в ред. от 23.09.2019 № 148, от 20.10.2020 № 211, от 27.05.2021 № 244, от 24.02.2022 № 286) (далее - Решение) следующие изменения:
1.1. в подпункте б) пункта 11 приложения к Решению слова «в размере 500 рублей» заменить словами «в размере 1000 рублей.»;

1.2. абзац пятый пункта 14 приложения к Решению изложить в следующей редакции:

«Единовременная выплата на оздоровление муниципального служащего и его несовершеннолетних детей производится 1 раз в календарном году, при уходе муниципального служащего в очередной оплачиваемый отпуск, на основании заявления муниципального служащего.»

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в бюллетене «Куть-Яхский вестник», с учетом особенностей, установленных пунктом 3 настоящего решения.

3.
Подпункт 1.1. пункта 1 настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с  01.01.2022.

	Глава

сельского поселения Куть –Ях

___________Л.В. Жильцова
«28» апреля  2022 г.

	Председатель

Совета депутатов

сельского поселения Куть –Ях

_________________П.Г. Гайнулин
«28» апреля 2022 г.

2